
 
 

COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA     

CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA 
 

 
 

III Settore - Servizi Tecnici 

 
 

 
DETERMINAZIONE        N.  72  DEL   07/04/2025 

 
REGISTRO GENERALE N. 159 DEL  07/04/2025 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER  RECUPERO E SMALTIMENTO 

RIFIUTI INGOMBRANTI CODICE CER 
20.03.07.CIG:B63C6FE01C 

   
 
 
 
Il giorno 07/04/2025 nella Casa Comunale, il sottoscritto Giuseppa Cavolo nella 
qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa del III Settore - Servizi 
Tecnici giusta determinazione del Sindaco n.13 del 31/12/2024, avvalendosi delle 
facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento: 



Determinazione n. 72 del 07/04/2025 
 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER  RECUPERO E SMALTIMENTO RIFIUTI 

INGOMBRANTI CODICE CER 20.03.07.CIG:B63C6FE01C 
 

PREMESSO CHE: 
 
- con determinazione del Responsabile dell’Area Manutenzione e LL.PP. n. 708 del 21/06/2015, del 
Comune di Capo D’Orlando, l'appalto per l'affidamento del servizio di raccolta e smaltimento 
rifiuti, è stato aggiudicato definitivamente a favore del R.T.I Multiecoplast srl/ Caruter Srl /Onofaro 
Antonino S.r.l con sede in Torrenova, c/da Pietra di Roma s.n.c.;  
- con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 01 del 13.01.2017 è stato approvato lo 
schema del contratto trasmesso , con nota prot. 7990 del 28.12.2016, della durata di 7 ( sette ) anni, 
decorrenti dalla data di effettivo inizio del servizio; 
- successivamente  con deliberazione di Giunta Comunale n.° 07 del 13.01.2017 si autorizzava  alla 
sottoscrizione del contratto; 
dopo la scadenza del contratto  per il servizio di cui sopra si sta  procedendo con proroghe tecniche 
nei confronti della Multiecoplast s.r.l..  per il Comune di San Salvatore di Fitalia fino al 31.05.2025; 
CONSIDERATO CHE: 
- è necessario procedere al recupero e smaltimento di rifiuti ingombranti codice CER 20.03.07 non 
compreso in detto contratto, è stato affidato  detto servizio alla ditta Multiecoplast s.r.l. c/da Pietra 
di Roma – 98070 Torrenova; 
DATO ATTO CHE:  

- il costo di conferimento in impianto €/tonn 450,00 oltre IVA al 10%;  
VISTA l’offerta presentata in data 14.02.2023,  dalla Ditta Multiecoplast s.r.l. C/da Pietra di Roma 
– 98070 Torrenova ,  al prot. Gen. n. 1401, e che l’offerta presentata rimane con costo invariato; 
RITENUTO potere continuare per il  recupero e smaltimento rifiuti ingombranti codice CER 
20.03.07 con l’affidamento alla ditta Multiecoplast s.r.l., per l’importo di € 3.500,00, Iva compresa 
al 10%;  
CONSIDERATO CHE: 
con  deliberazione di G.C.le n. 188 del 11.12.2024 sono state assegnate le risorse al Responsabile 
del Settore Tecnico per il servizio di cui sopra; 
è necessario impegnare la somma di € 3.500,00 al capitolo  n. 109503011 imp. n. 16/2025  del 
Bilancio autorizzatorio 2025; 
APPURATO CHE  il servizio in oggetto rientra nel campo di applicazione della normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni 
e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione che ha assegnato il seguente CIG: B63C6FE01C; 
VISTI: 

- il DLgs. 267/2000 
- lo Statuto Comunale; 
- l’O.R.EE.LL. vigente nella regione Sicilia; 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

DI PREDERE ATTO delle premesse che forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
DI IMPEGNARE  la somma  di € 3.500,00, IVA inclusa al 10% fino al 31.05.2025, continuando 
ad affidare alla Ditta Multiecoplast s.r.l. con sede in c/da Pietra di Roma – 98070 Torrenova  il  
servizio di sgombero rifiuti ingombranti  codice CER 20.03.07 al capitolo n.109503011 impegno 
16/2025 del bilancio autorizzatorio 2025; 



Determinazione n. 72 del 07/04/2025 
 

 

DI DARE ATTO: 
• ai sensi e per gli effetti dell' art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il presente 

provvedimento  diviene esecutivo con l' apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013 e deve essere pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente-
Provvedimenti-Determine Dirigenziali”; 

• il pagamento delle competenze dovute verrà effettuato a presentazione di fattura e previa 
verifica di regolarità contributiva (DURC); 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile del III° Settore; 
DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici di Ragioneria e Segreteria per i 
provvedimenti di competenza. 
 

Il Responsabile 
III Settore - Servizi Tecnici 

Giuseppa Cavolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPA CAVOLO in data 07/04/2025



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA
Provincia di Messina

Determinazione III Settore - Servizi Tecnici nr.72 del 07/04/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: rilascio del parere igienico-sanitario per il progetto relativo ai lavori di “Condotta adduzione e reti idriche interne frazioni
versante Ovest”.

0001128 - MULTIECOPLAST S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9999.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1095030112025

ESERCIZIO: 2025 Impegno: 2025 16/0 Data: 11/12/2024 Importo: 116.000,00

3.500,00Importo:07/04/2025Data:2025 16/7Subimpegno di spesa:2025ESERCIZIO:

Servizio smaltimento rifiuti

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SAN SALVATORE DI FITALIA li, 07/04/2025



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA

Pareri

54

IMPEGNO SOMME PER  RECUPERO E SMALTIMENTO RIFIUTI INGOMBRANTI CODICE CER
20.03.07.CIG:B63C6FE01C

2025

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/04/2025Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Alfonsa Franchina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

maria alfonsa franchina in data 07/04/2025



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata il ______________ 

mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

____________ al _____________ 

 

San Salvatore di Fitalia, ___________________ 

 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 


